THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
184/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
12 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập trường Đại học Y - Dược Cần Thơ

_____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 11 tháng 12 năm 1998;

Căn cứ Quyết định số 173/2001/QĐ-TTg ngày 06 tháng 11 năm 2001 của Thủ tướng

Chính phủ về phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bằng sông Cửu Long giai đoạn

2001 - 2005;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tại tờ trình số 5463/KH-TC ngày

26 tháng 6 năm 2002 và của Bộ trưởng Bộ Y tế tại tờ trình số 10243/TTr-BYT ngày

25 tháng 11 năm 2002.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trường Đại học Y - Dược Cần Thơ trên cơ sở Khoa Y - Nha -

Dược, thuộc Trường Đại học Cần Thơ.

Điều 2. Trường Đại học Y - Dược Cần Thơ trực thuộc Bộ Y tế, có tư cách pháp

nhân, có con dấu và tài khoản riêng, có trụ sở đặt tại thành phố Cần Thơ, có chức

năng đào tạo cán bộ y tế ở trình độ đại học chuyên khoa, đa khoa, nghiên cứu khoa

học phục vụ công tác chăm sóc, bảo vệ sức khoẻ nhân dân và phát triển kinh tế - xã

hội cho các tỉnh vùng đồng bằng sông Cửu Long.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21790